
ñ'f VANZA
G(}B-¡EeNC M Uñ,JCttrAL 20¡A-?S?1

FOLIü SOL¡CllUü PttlT: 0034r¡32ü
Jazmín Castro P.

PftESENTE

MÜfrÜL

La que suscribe L.A.E. BEREI'JlCt fl,1üRALES l\4ARTINEZ Títular de la Unidad de Transparencia, por medio de ia presente reciba
un cordial saludo y a la 'rez atendiendo su solicitud 00344320 a través de ia P!ataforma Nacicnai de T'ransparencia prcsigo a

io siguiente:

Por medio del presente, en atención a su solicitud de información derivado del procedimiento de búsqueda con la unidad
adm inistrativaisi involucrada (s) relativa(s) UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIóN PUBLICA en ejercici+ de las atribuciones
que me confiere el Art. 47 de [a Ley de Transparencia y Access a ia lnformacién PúbÍica para e[ Estado de Guanajuato;
atendiendo a la moralidad señalada por usted para recibir dlcha informacién y con fundamento que establecen los Arts. 1-,

21,47,48 frac. l.ll, lll, lV,V, VI, Xlll; Art. 141 y 1"42de La LeydeTransparencia yAcceso a la lnformación Pública para el Estado
de Guanajuato, le informo lo siguiente:

Que esta Unidad de Transparencia reaf izó las gestiones y trámites necesarios con ias siguientes ciependenciasl lnstituto de La

Mujer, Desarrollo Social, SDIF, Seguridad Pública, Oficiaiía Mayor área de Desarrollo de Pei'sonal; áreas involucradas para dar
ccntestación a su solicitud misrna que nos propcrcionan la inforrnación soiicitada poi- usted de la siguiente manera:

1".- La Unidad de Acceso a la lnformacidn Pública l\4oroleén, envía el oficio UAiPtul/136-7ü2ü para SDiF; {J,qiPivl/r137-2ü20
para Desarrollo Social; UAIPM/138-2020 para instituto de la l\r1ujer, UAlPtvl/139-2020 para Segur"idar) Púbiica; UAIPM/140,
2020 para área de Desarrollo de Personal, con la inforn:ación solicitada respecto a si alguno de losfuncionarios habla algun
diaiecto { respecto a etnia indígenai.

2.- Se reciben lcs cficios expedidcs por ias siguientes á¡"eas: SDiF ü5!i}lü2i202ü, DESARRCLLü SOCIAL DDSi028i202*.
IMUM CIo/ifvluM-20; SEGURIDAD PÚBLlcA DSPMl025l2020; DESA.RROLLO D tpERSüNAI; dando re5puesra a tc soticitado.

3.- 5e anexa archivo con las evidencias sobre la información, con la contestación a la solicitud OA3443.2A por medio de la PNT
INFOIV¡EX,

Esperando que la respuesta que se proporciona sea [a información que usted solicita.

Sin más por el momento me despido y quedo a sus órdenes como su atenta y segura servidora,

AMENTE

GTO. DEL 2O2S
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GTO.
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Oficío: UAI PM/03.4612020
ASUNTO: Respuesta a solicitud

CALLE: BRASIL# 72, FRACCIONAMIENTO MODELO
MOROLEÓN, GUANAJUATO

45-45-74LA4 EXT.108
ua ipmoroleonTTT@hotma il.com

Éi

EZILE

LA

..:}.

(.t <; ii
i'q



§
MoqoLfó¡l¿ vANZ*\
ryft

C.P. }ULIA ORTIZ ORTEGA

DIRECTORA DE SDIF

PRESENTE

202ü "ANo DE LEaNA vtcARto, ae¡¡emÉntrA MADRE DE LA pATRtA,,

OFICIO: UAlPMl136-2o2O

EXPEDIENTE: 2020/UAl PM/136
SOLICITUD:0A344?2A

La que suscribe L.A.E. BERENICE MORALES MART¡NEZ Titufar de la Unidad de Acceso a [a lnformación ptjblica,

Ie expongo Io solicitado a través de PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA

La persona que solicita: Jazmín Castro P

lnformación solicitada; Se solicita se informe si en alguno de TODOS sus funcionarios habla algún dialecto
(respecto a etnia indígena) como 1.- Chichimeca-Janaz. 2.- náhuatl. 3.- otomí. 4.- Mazahua. S.- Mixtecos. 6.-
Maya. 7.- Totonaca o cualquier otra etnia. En caso de ser afirmativo especificar el nombre, que dialecto es, si
lo aprendió para su función o es su dialecto de nacimiento, en que área trabaia y el cargo, que función
desempeña.

De conformidad con lo dispuesto en lcs artículos 84, 92, 97 y 99 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
lnformación Pública para el Estado de Guanajuato, los tiempos de respuesta o eventuales notificaciones
referentes a la presente solicitud, son los siguientes. Las solicitudes ingresadas hasta las 23:59 horas de un día
hábil se tendrán por recibidas ese mismo día y las ingresadas en cualquier hora de un día inhábil, se dan por
recibidas al día hábil siguiente, sin embargo, los días hábiles pueden variar de acuerdo al calendario iaboral de
cada sujeto obligado

Hago conocimiento que tiene 3 días hábiles para dar contestación a lo solicitado, en base al artículo 24 del
Reglamento,nterno de la Unidad de Acceso a la lnformación Pública para et Municipio de Moroleón Guanajuato.
Y no Ilegar a las sanciones previstas en la Ley referente a responsabilidades (art. 89). De la Ley de Transparencia
Puede enviar la información al siguiente correo electrónico: para cualquier duda
puede nrarcar al tel. 45 7 41.04 ext. L08.

De acuerdo al Artículo 59,73y 76 de la LTAIPEG, en cuanto a la INFRoMA0óN RESERVADA o INFORMACIóN
CONFIDENCTAL los titulares de las unidades administrativas de los sujetos obligados serán los responsables de
clasificar la inforrnación y soticitar al Comité de Transparencia para confirmar, rnodificar o feuocar dichas
determinaciones.

§in otro particular r el rnornentg, me despido de usted como su atenta y segura servídora.

ATENTAMENTE
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L.A,E. BEREN

TITU
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BRASIL # 72, FRACCIONAMIENTO MODELO

MOROI-EÓN, GUANAJU.ATO
445-45-741-A4 EXT.108

uaipmoroleonTTT@hotmail.com

()

p
MÜfrOL

G(]fj¡[pN(} t4u§¡c¡pal ?ols ,92:



MAROLEON,GTO.
A..o¡:oni: y i ar:ior*crdc,ino:

,, 2O2A,'A rb da teonp fiíoañA &e*tsnéntta, l'{adru dP ld, ?az?íd, "

Oficio Afl¡1A/Ozl2A20

Asunto: Elque se lndica

LIC. BERENICE MORALES MARTINEZ
frESPONSABLE UAIP

PRESFNTE:

' :).:::.:t:!

La que suscr¡be C.P. JULIA ORTIZ

través de la presente, le hago llegar un cord¡al

uAl PM/L36 -2A20, expediente 202A I

COMENTO QUE EL

SU PERSONAL CON

¡NDíGENAl.

DIF del Municipio de Moroleón, a

la ocasión para dar contestación a su oficio

GTO., NO CUENTA DENTRO DE

ALGÚN DTALECTO {RESPECTO A ETN|A

Sin más por el momento y agradeciendo sus atenciones a la presente, me despido de Usted quedando

como sus más atenta y segura servidora.

Moroleón, Gto., 10 de Febrero del 2020.

ATENTAMENTE:

"ie&#.ffi,q}3"ffi #N, ffirtrÜ$ -

Avanz,ando convalates

C.P. JULIA ORTIZ ORTEGA
IRECTORA DEL SDIF DEL MUNICIPIO DE MOROLEON,GTO

¡'ipila ;, ij t'lotcf 3on, t.3ftJ Lentro t. '. JsJ'JL

d irecciond ifmoroleonG¡iliotmail.conr
Teli (445)4571451
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MORO¿r"Or¡ AV4N Zd

2A2A *AÑO DE LEANA WCAR'O, BENEMÉRITA MADRE DE LA PATRIA'

l-tc.losÉ EDUARDo p¡zANo pANTo¡A oFtcto: uA¡pMl137-2C2O
DIRECTOR DE DESARROLLO soClAL EXPEDIENTE: zozolUAt?Mltz7
PRESENTE SOLICITUD:OO3443ZO

La que suscribe L.A.E. BEREN¡CE MORALES MART¡NEZ Titular de la Unidad de Acceso a la lnformación Pública,

Ie expongo lo solicitado a través de PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA

La persona que solicita: Jazmín Castro P

lnformación solicitada: Se solicita se informe si en alguno de TODOS sus funcionarios habla algún dialecto

{respecto a etnia indígena} como 1.- Chichirneca-Jonaz" 2.- náhuatl. 3.- Otomí. 4.- Mazahua. 5.- Mixtecos. 6.-
Maya. 7.- Totonaca o cuatquier otra etnia. En casc de ser afirmativo especificar el nombre, que dialecto es, si

lo aprendió para su función o es su dialecto de nacimiento, en que área trabaja y el cargo, que función
desempeña.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 84, 92, 97 y 99 de Ia Ley de Transparencia y Acceso a la
lnformación Pública para el Estado de Guanajuato, los tiempos de respuesta o eventuales notificaciones
referentes a la presente solicitud, son los siguientes. Las solicitudes ingresadas hasta las 23:59 horas de un día

hábil se tendrán por recibidas ese mismo día y las ingresadas en cualquier hora de un día inhábil, se dan por

recibidas al día hábil siguiente, sin embargo, los días hábiles pueden variar de acuerdo al calendario laboral de

cada sujeto obligado

Hago conocimiento que tiene 3 días hábiles para dar contestación a lo solicitado, en base al artículo 24 del

Reglamento lnterno de la Unidad de Acceso a la lnformación Pública para el Municipio de Moroleón Guanajuato.
Y no llegar a las sanciones previstas en la Ley referente a responsabilidades (art. 89). De la Ley de Transparencia

Puede enviar la información al siguiente correo electrónico: para cualquier duda
puede marcar al tel. 45 7 41,04 ext. 108.

De acuerdo al Artículo 59,73y 76 de la LTAIPEG, en Cuanto a la INFROMACIÓN RESERVADA O lNFoRMActóN
CONFIDENCIAL los titulares de las unidades administratiyas de los sujetos obligados serán los responsables de
clasificar Ia información y solicitar al Comité de Transparencia para confirmar, rnodificar o revocar dichas
deterrninaciones.

Sin otro particular por el momento, me despido de usted como su átenta y segura servidora

h t-A f¡d¡:, ATE AMENT
"MORO

LEON, GTO;

A.E. BERENICE

ITECIIA Y Sh,LLO 1)1..

RI.]CIBIDO
H(,IRA:
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TITULAR

Eox. crn BRASIL # 72, FRACCIONAMIENTO MODELO
MOROLEÓN, GUANAJUATO

445-4s-74t-O4 EXT. tO8
uaipmoroleonTTT@ hotmail.com
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Moroleón Gto., o l0 de febrero de 2CI20

tAE. BERENICE MORALE§ r'rlARTINEZ
TITULAR DE ACCE§O A LA INFORNÁACION PIIBIITA
N,IOROLEóN, GTO.

Por medio de icr presente y de lo mcnero mós otento me dirijo o usted con
ei fin de dorccbcll conteslcción o su <¡ficio número UAlPMlOlST-2020, referente o
la solicitud de informoción por Io C. Jozmín Costro P. Porcr lo cuol le comunico que
dentro de esto dependencio o mi corgo no exisfe ningún funcionorio que hoble
olgún dioleclo indígeno.

Siendo todo de momento, me despido de usied, no sin onf es ogrodecer lo
otención tomocio ol presenfe, quedo como su mós seguro y oienio servidor.

AIENTAIIIIENTE.
¡MOROLEÓN AV

(

JOSÉ EDU PIZANO PANTOJA

DE DESARROTTO §OCIAI

Dirección de Desarrollo Social
Presidencia Municipal, Calle Hidalgo # 30 Zona Centro, C.P. 38800

Tel.458921Ly 45A9212 Ext. 113 y L27 i sociaimoroleon@§mail.eom
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2ozo *eño DÉ LEaNAvtcARta, aebtemÉn¡re MADRE DE LA pArRA,

corlllÍlHo.{UNlclp t

L.E.P. ARcELra lóprz tóprz
JEFE DE ÁRet ort rNsnruro DE LA MUJER

PRESENTE

OFICIO: UAlPM1138-2O20

EXPEDIENTE: 2020/UAIPM/138
SOLICITUD:00344320

La que suscribe L.A.E. BERENICE MORALES MARTINEZ Titular de la Unidad de Acceso a la lnformación Pública,

le expongo lo solicitado a través de PLATAFORMA NACTONAL DE TRANSPARENCTA

lnformación solicitada: Se solicita se informe si en alguno de TODOS sus funcionarios habla algún dialecto

{respecto a etnia indígena} como 1.- Chichimeca-Jonaz. 2-- náhuatl. 3.- Otomí. 4.- Mazahua. 5.- M¡xtecos. 5.-
Maya. 7.- Totonaca o cualquier otra etn¡a. En caso de ser afirmativo especificar el nombre, que dialecto es, si

lo aprendió para su función o es su dialecto de nacimiento, en que área trabaja y el cargo, que función
desempeña.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 84, 92,97 y 99 de la Ley de Transparencia y Acceso a ia
lnformación Pública para el Estado de Guanajuato, los tiempos de respuesta o eventuales notificaciones
referentes a la presente solicitud, son los siguientes. Las solicitudes ingresadas hasta las 23:59 horas de un día

hábil se tendrán por recibidas ese mismo día y las ingresadas en cualquier hora de un día inhábil, se dan por
recibidas al día hábil siguiente, sin embargo, los días hábiles pueden variar de acuerdo al caiendario laboral de

cada sujeto obligado

Hago conocimiento que tiene 3 días hábiles para dar contestación a Io solicitado, en base al artículo 24 del

Reglamento lnterno de la Unidad de Acceso a la lnformación Pública para el Municipio de Moroleón Guanajuato.

Y no llegar a las sanciones previstas en la Ley referente a responsabilidades (art. 89). De la Ley de Transparencia

Puede enviar la información al siguiente correo electrónico: para cualquier duda
pueCe marcar al tel" 45 7 4X 04 ext. 108.

De acuerdo al Artículo 59, 73 y 75 de la LTAIPEG, en cuanto a la INFROMACIÓN RESERVADA O tNFORMActóN
CONFIDENCIAL los titulares de las unidades administrativas de los sujetos obligados serán los responsables de
clasificar la información y solicitar al Comité de Transparencia para confirmar, rnodificar o revocar dichas
determinaciones.

Sin otrüSE'rticular por el momento, me despido de usted como su atenta y segura servidora

5 !-'a
A

,,M

MOROLEON, ,

L.A.E. BER

ENTAMENTE
LEÓN ANZA"

E DEL 2O2O

CALLE: BRASIL # 72, FRACCIONAMIENTO MODELO
MOROLEóN, GUANAJUATO

41.s-45-741-O4 EXT.108
uaipmoroleonTTT@hotmail.com
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La persona que solicita:Jaznrin Castro P.
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"2A2A, Áfl.o de Leona'/ic*rio, .!]ene{nérita t\Íadre le fá Qatria"
No. De Oficio: 06ll[iluM-2ü

Asunto: Contestación de §olicitud

L.A.E. BERENICE MORALE$ MARTíNTZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE ACCE§O A LA
INFORMASIÓN PÚELIC*
PRE§EHTE:

Quien suscribe Lic. Arcelia López Lopez, Jefe de Área del lnstituto Municipat
para las Mujeres de Moroleón {IMUM}, de la manera más atenta reciba usted un cordial
saludo y a la vez atendiendo a su solicitud número 00344320 me permito darle
contestaciÓn puesto que ningún funcionario que conforma el equipo de trabajo de la
dependencia a mi digno cargo habla algún dialecto de los mencionados en su solitud.

§in otro partlcular por el momento y agradeciendo las atenciones a Ia presente, le
envío un cordial saludo y quedando a sus órdenes para cualquier duda o comentario.

ATENTAMENTE
"MOROLEÓI.¡ A

MOROLEÓN GTO., A

LIC- ARCE
JEFE DE ÁREA DEL

i'
E

ffiffiffiffiffi#rffi
I 0 Ftr. ;üiü

C.C,P" A§CHIVO C.C. DE§ARñOLLO §ÜCIAL

#$&.

lnstituto Munieipal de Moroleón para las Mujeres
Calle lsabel la Carólica S59 Zana Centro. C.P. 38800

Tel: 45 89219 ext. 139 / imum moroleon@hotmail.conr
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MÜRr)LEÓN Ai¡AT,IZA

LIC..¡AIRO OWENN PANTOJA ÁMVANTZ

SUBDIRECTOR DE SEGURIDAD PÚBUCA

PRESENTE

2O2O "ANO DE LEONA VICARIO, BENEMERITA MADRE DE LA PATRIA"

OFICIO: UAIPM/139-2020

EXPEDI E NTE : 2O2O I V AIPM I 139

SOLICITUD:00344320

La que suscribe L.A.E. BERENICE MORALES MARTIN§Z Fitular de la Unidad de Acceso a la lnformacíón Pública,

Ie expongo lo solicitado a través de PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA

La persona que solicital Jazmín Castro P

lnformación solicitada: 5e solicita se informe si en alguno de TODOS sus funcionarios habla algún dialecto
(respecto a etn¡a indígena) como 1,- Chichimeca-Jonaz. 2.- náhuatl. 3.- Otomí. 4.- Mazahua. 5.- Mixtecos. 6,-
Maya. 7.- Totonaca o cualquier otra etnia. En caso de ser afirmativo especificar el nombre, que dialecto es, s¡

lo aprendió para su función o es su dialecto de nacimiento, en que área trabaja y el cargo, que función
desempeña.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 84, 92,97 y 99 de la Ley de Transparencia y Acceso a la

lnformación Pública para el Estado de Guanajuato, los tiempos de respuesta o eventuaies notificaciones
referentes a la presente solicitud. son los siguientes. Las solicitudes ingresadas hasta las 23:59 horas de un día

hábil se tendrán por recibidas ese mismo día y las ingresadas en cualquier hora de un día inhábil, se dan por
recibidas al día hábil s¡guiente, sin embargo, los días hábiles pueden varíar de acuerdo al calendario laboral de

cada sujeto obligado

Hago conocimiento que tiene 3 días hábiles para dar contestación a lo solicitado, en base al artículo 24 del

Reglamento lnterno de la Unidad de Acceso a la lnformaclón Pública para el Municipio de Moroleón Guanajuato.

Y no llegar a las sanciones previstas en ia Ley referente a responsabilidades (art. 89). De la Ley de Transparencia

Puede enviar Ia información al siguiente correo electrónico: para cualquier duda
puede rnarcar al tel. 45 7 41 04 ext. 108.

De acuerdo alArtículo 59,73y 76 de Ia LTAIPEG, en Cuanto a la INFROMACIÓN RESERVADA o INFORMACIóN
CONFIDENCIAL los titulares de las unidades administrativas de los sujetos obligados serán los responsables de
clasificar la información y solicitar al Comité de Transparencia para confirmar, modificar o revocar dichas
determ inaciones.

Sin otro partícular por e[ momento, me despido de usted como su atenta y segura servidora

AT
,,Mo

NTAIVl NTE

ROLEON,

NA
DE FEB DEL2A2A

II()R,\:
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,CALLE: BRASIT # 72, FRACCIONAMIENTO MODETO

MOROLEÓN, GUANAJUATO
445-45-74t-94 EXT.108

uaipmoroleonTTT@hotmail.com
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Drrección de Seguridad Públlca lr'4oro eón, C:o

Calle Ceiba no. 114, Col. Prados \¡erdes, C.P 38865

Tel:45 86512

-2020, AÑO DE LEONAVICARIO, BENEMERITA MADRE DE LA PATRIA,,

Moroleón, Gto., a 10 de Febrero de 2020

Oficio Número: DSPM/O25/2020
Asunto: El que se indica

L.A.E. BERENICE MORALES MARTíNEZ

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

MOROLEÓN, GUANAJUATO

PRESENTE:

Aprovecho el presente para enviarle un cordialsaludo, y asi mismo para darle contestaciÓn

a su oficio: uAlptv/139-2020, Expediente: 2020/uAlPt\4/139, donde solicita informar lo siguiente.

Si alguno de todos nuestros funcionarios habla algún dialecto (respecto a etnia indlgena)

como 1.- Chichimeca-Jonaz.2.-náhuatl. 3.- Otomi, 4- Mazahua 5-lr/ixtecos 6-N/aya 7-

Totonaca o cualquier otra etnia. En caso de ser afirmativo especificar el nombre, que dialecto es

silo aprendió para su función o es su dialecto de naclmiento, en que área trabaja y elcargo, que

función desempeña. (sic... )

por lo que le informo que se encuentran dos oficiales adscritos a la DirecciÓrr de Seguridad

pública, quienes realizan funciones operativas y hablan náhuatl y triqui respectivamente, siendo

su dialecto de nacimiento

Sin otro particular de momento, me despido de Usted, quedando como su atento y SegurO

servidor

AT NTAI\4ENTE
LEON AVANZA

SUBDIR
N, GTO

i:iriliiiiria rtriiilt!\t i1:,rl!,:ili:

C.c.p. Archivo

.!

AD MINISTRATIVO

OWENN

$6
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2a2a,,AÑO DE LEONA VICARIO, BENEMÉRITA MADRE DE LA PATRIA,,

LIC. GRECIA SHARINE PANTOJA ÁUVNRTZ OFICIO: UAIPM/140-2O20

JEFE DE ÁNEI OT DESARROLLO DE PERSONAL EXPEDIENTE: zOZOIUAIPM/140

pRESENTE SOLICITUD:0O34432O

La que suscribe L.A.E. BERENICE MORALES MARTTNEZ Titular de la unidad de Acceso a la lnformación Pública,

le expongo lo solicitado a través de PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA

La persona que solicita: Jazmín Castro P.

lnformación sol¡citada: Se solicita se informe s¡ en alguno de TODOS sus func¡onarios habla algún dialecto

{respecto a etn¡a indígena} corno 1.- Chichimeca-Jonaz. 2.- náhuatl.3.- Otomí.4.- Mazahua. 5.- Mixtecos.6.-

Maya. 7.- Totonaca o cualqu¡er otra etnia. En caso de ser afirmativo especificar e¡ nombre, que dialecto es, si

lo aprendió para su función o es su dialecto de nacimiento, en que área trabaia y el cargo, que funcién

desempeña.

De conformidad con io dispuesto en los artículos 84, 92, 97 y 99 de la Ley de Transparencia y Acceso a la

lnformación Pública para el Estado de Guanajuato, los tiempos de respuesta o eventuales notificaciones

referentes a la presente solicitud, son los siguientes. Las solicitudes ingresadas hasta las 23:59 horas de un día

hábil se tendrán por recibidas ese mismo día y las ingresadas en cualquier hora de un día inhábil, se dan por

recibidas al día hábil siguiente, sin embargo, los días hábiles pueden variar de acuerdo al calendario laboral de

cada sujeto obligado

Hago conocimiento que tiene 3 días hábiles para dar contestación a lo solicitado, en base al ar[ículo 24 del

Reglamento lnterno de la Unidad de Acceso a la lnformación Pública para el Municipio de Moroleón Guanajuato.

Y no llegar a las sanciones prevlstas en la Ley referente a responsabllidades (art. 89). De la Ley de Transparencia

Puede enviar la información al siguiente correo electrónico: para cualquier duda

puede marcar al tel. 45 141.04 ext. 108.

De acuerdo at Artículo 59,73y 76 de la LTAIPEG, en Cuanto a la INFROMACIóN RESERVADA O INFOBMACIóN

CONFIDENCIAL los titulares de las unidades administrativas de los sujetos obligados serán los responsables de

clasificar la información y sol¡c¡tar al Cornité de Transparenc¡¿ para confirmar, modificar o revo€ar dichas

determinaciones.

Sin otro particular por el mornento, me despido de usted como su atenta y segura servidora.
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Quicn *useritre Ing, Rigebcrto ürtega Alvarado, Oflcial i4ay*r de la APM de Moroleén,
üuanalr**to, p+r,rn*dio de la presente, le cnvft: un eurdial saludo y, a su yez, ls lnformo lo siguientr
sn roütest*rión al afiri*l UAIpMll40-U S20

f,l Llc-sne,tr¡do Bry*x Ramlrez Barza, hable de an 259á a $n 3O?á el
lláhu*tl. tlere §'B§ {orasrsnsl*n lertar* y**dturs d* ua 3O9&,

Lo apr*ndlá sr el estadü de trIaracr*¿
Perteneec nl departamaüto de Archlvo hlst$rleo es reryo¡l*áble de
Archivo General del Municiplo.

§in otrc terne psr tffitar rne derpldo de Usted, quedando a sus érdenes para dudas o

aclar¡eisR*s.
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